
CRZPU/3/2021            Kleszczów, dnia 11.08.2021r. 
 

Zamawiający: 
 
„SOLPARK Kleszczów” Sp. z o.o. 

Ul. Sportowa 8 

97-410 Kleszczów         

 
Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach.   

 
Dotyczy:  „DOSTAWA (SPRZEDAŻ) I DYSTRYBUCJA GAZU  

DO OBIEKTÓW „SOLPARK KLESZCZÓW” SP. Z O.O.” 

 

 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 

zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w zapytaniu ofertowym? Jeśli tak 

– jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w drodze korespondencyjnej. 

 

Pytanie 3: Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu §6 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ tak aby za termin 

spełnienia świadczeń uznać wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Informujemy, iż 

zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego 

za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzorca umowy co do terminu płatności.  

 

 



Pytanie 4: Dotyczy §9 ust. 1 pkt c lit e Załącznika nr 6 do SWZ. Wykonawca prosi o dodanie zapisu: 

”zmiana ilości punktów poboru, nie może powodować zwiększenia zużycia więcej niż o 10% 

podstawowego wolumenu” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu ”zmiana ilości punktów poboru, nie 

może powodować zwiększenia zużycia więcej niż o 10% podstawowego wolumenu” 

 

Pytanie 5: Dotyczy §9 ust. 1 pkt c lit g Załącznika nr 6 do SWZ Wykonawca prosi o dodanie zapisu 

„Zmiana mocy umownej nastąpi za wyłączną zgodą OSD 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu „Zmiana mocy umownej nastąpi za 

wyłączną zgodą OSD”. 

 

Pytanie 6: Dotyczy zapisu § 8 ust. 4 Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca prosi o usunięcie treści: „i żądać    

z tego tytułu odszkodowania w wysokości 10% niezrealizowanej części Umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 8 ust. 4 wzoru umowy. Powyższy 

zapis jest de facto karą umowną, którą naliczą Zamawiający z tytułu niezrealizowania umowy przez 

nierzetelnego Wykonawcę zaś odszkodowanie nie jest wygórowane i nie jest rażąco wysokie                         

w porównaniu do wysokości szkody   

 

Pytanie 7: Dotyczy zapisu § 3 ust. 1 literka d Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca prosi o usunięcie treści: 

„i niezawodnościowych obsługi dostarczanego paliwa gazowego określonych w Umowie oraz w Instrukcji 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD (IRiESD).” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści: „i niezawodnościowych obsługi 

dostarczanego paliwa gazowego określonych w Umowie oraz w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej OSD (IRiESD).” 

 

Pytanie 8: Dotyczy zapisu § 6 ustF. 7 Załącznik nr 6 do SWZ Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, gdyż nr 

rachunku zostanie ustalony po podpisaniu umowy i zostanie podany na pierwszej fakturze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu wymogu podania numeru konta. Numer 

rachunku zostanie ustalony po podpisaniu umowy i zostanie podany na każdej fakturze. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h podane             

w Formularzu Cenowym były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca 

wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie 

stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis 

będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii 

podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po 

przecinku.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych za paliwo gazowe i opłaty 

dystrybucyjne z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych. 



 

 

Pytanie 10: Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.3 Załącznika nr 4 do Umowy – OWU lub 

zastąpienie go zapisem: „Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji 

awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności               

o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod 

warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

 Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r.                  

w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo 

energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, 

w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;  

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych;  

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń         

w dostarczaniu paliw gazowych;  

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 

paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;  

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw          

w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych 

lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 

zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co 

najmniej na:  

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do 

grupy przyłączeniowej B podgrupy I,  

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

Odpowiedź: Zamawiający Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści. 

 

Pytanie 11: Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.7, Załącznika nr 4 do Umowy – OWU lub 

modyfikacji na poniższą treść: „Przyjmowania od Zamawiającego zgłoszeń i reklamacji 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę treści.  

 

Pytanie 12: Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.4 oraz Rozdz. V pkt. 7 Załącznika nr 4 do 

Umowy – OWU Wykonawca wyjaśnia, że Sprzedawcy paliw gazowych są zwolnieni z obowiązku 

zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE na podstawie art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne       

z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne 

posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w 

gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do 



zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie 

odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo 

energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie Rozdz. II pkt. 1 ppkt 1.4 Załącznika nr 4 do 

Umowy – OWU. Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie Rozdz. V pkt. 7 Załącznika nr 4 do Umowy – OWU 

 

Pytanie 13: Dotyczy §8 ust. 2 Załącznik 6 do SWZ Wykonawca prosi o wykreślenie taryfy Wykonawcy         

z zapisu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zapisu 

 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o usunięcie Rozdz. II pkt. 9 literka b Załącznika nr 4 do Umowy – OWU 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazany Rozdz. II pkt. 9 literka b Załącznika nr 4 do Umowy – 

OWU nie istnieje. 

 

Pytanie 15: Dotyczy Rozdz. IX pkt. 8 literka g Załącznika nr 4 do Umowy – OWU Wykonawca prosi               

o usuniecie zapisu. Informacje na temat rozliczeń udziela sprzedawca 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zapisu. 

 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o oddanie adresu skrzynki ePUAP. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada skrytkę o nazwie Skrytka_ESP posiadającą adres 

/SOLPARK/SkrytkaESP. 

 

 

 

 

 

 

 

PROKURENT 
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